
Årsberetning for 2010 – Nybøl  Idrætsforening.  
 

Så er endnu et år gået, og jeg synes, det igen er gået hurtigt. Året har været et fredeligt år, hvor vi 
stort set har kunnet have vores ting i fred, uden at der er blevet øvet hærværk. Det sætter vi stor 
pris på. Dog har vi set os nødsaget til at udskifte dugen på hoppepuden, da den har set bedre dage. 
Investeringen i videoovervågning ser ud til at tjene sig hjem igen, så på den lange bane er det 
pengene værd. 

På den sportslige side har året 2010 budt på en ny aktivitet, nemlig pilates med bold for damer. 
Denne aktivitet kom i stand samtidig med, at Nøffel gik på skrump. I den periode, hvor vi prøvede 
at skrumpe os, blev der gået, løbet og som sagt dyrket pilates med bold. Nu håber vi på, at Alice har 
tid og overskud til at køre et hold mere her i foråret. 

Om vi skrumpede os i projekt Nøffel på Skrump står hen i det uvisse, men det var tydeligt at se, at 
der blev motioneret mere end ellers, og med det udgangspunkt må det betegnes som en succes. 

Ellers har vi haft de sædvanlige aktiviteter som gymnastik for børn og forældre, badminton, tennis, 
håndbold og lidt seniorfodbold. Det vil vi høre mere om senere.  

Medlemstallene fordeler sig med 46 på tennis, 109 på håndbold, 55 på gymnastik og 14 på 
badminton. Passive medlemmer tæller 365 medlemmer. 

Vi står med de samme udfordringer som andre foreninger, nemlig at det er rigtig svært at få 
frivillige til at træde til og hjælpe. Især i håndboldafdelingen ser vi problemet. Alt for mange 
forældre bruger vores tilbud som pasning eller opbevaring, men de kommer ikke selv og giver en 
hånd med. Gitta har knoklet for at få folk i tale, men oplever, at det er meget svært at få den hjælp, 
der er behov for. At få hjælpere til stævner er et problem, at få indkasseret kontingent er et 
problem, at få hjælpere er et problem. Er der nogen, der har løsningen på opgaven, hører vi gerne 
fra jer. 

Vi har i det forløbne år haft de traditionelle arrangementer nemlig messen i marts, som igen trak 
mange mennesker til og gav et dejligt tilskud til vores pengekasse. Vi er klar igen d. 20. marts i år. 

Idrætsugen blev begunstiget af godt vejr, og hele ugen forløb bare perfekt. Her har vi ikke 
problemer med at få hjælpere. Ca. 70 frivillige står til rådighed denne uge, og uden dem ville vi ikke 
være i stand til at lave så stort et arrangement. Mange ender skal nå sammen, og det gjorde de igen. 
Vi fik selv afprøvet vores nye køkken, og det var en fantastisk oplevelse at have så god plads, når vi 
nu har så mange ting i gang. 

I idrætsugen fik vi afprøvet vores nye lukkede fodboldbane, og den bestod testen, selvom der 
virkelig blev gået til ”makronerne” med et par alvorlige skader til følge. 

Efter idrætsugen fik vi indkøbt en ny køletrailer, da den gamle synger på sidste vers. Med alle de 
drikkevarer, vi serverer i løbet af uge 32, så er vi nødt til at have mulighed for at køle dem ned. Vi 
omsætter i nærheden af 100 fustager af 25 liter i uge 32, dertil kommer alm. vand og sodavand, og 
det er der ikke plads til i et alm. køleskab….. 



Vi har haft en fantastisk fremgang på udlån af klubhuset, og det må skyldes de nye gode faciliteter i 
køkkenet. Vi reklamerer ikke for udlejningen, det er slet ikke nødvendigt, idet det går fra mund til 
mund, at vi har fået gode forhold, og vores priser er rimelige. Vores husudvalg er gået i tænkeboks 
mht hvordan vi kan få mere plads til selskaber. Med lidt god vilje kan der være 70 spisende, men så 
skal der ikke danses eller diskes op med den store buffet. Dette tal vil vi gerne have kunne blive 
større, så det arbejdes der på. Derfor har vi også udsat planerne om at bygge handicaptoilet, da det 
vil blive en del af de nye tanker. 

Foreningen er også blevet en del af jv.dk, idet vi har fået vores eget link på hjemmesiden nemlig Dit 
Nybøl. Det er lidt svingende, hvor meget der kommer ind. Men alle i byen kan oprette sig selv som 
bidragsydere. Ellers lægges  Nybøllen ud på Nubøl - Stenderups hjemmeside. 

Peter Rasmussen valgte i efteråret at stoppe på kassererposten , så han kunne få mere tid til 
familien og rejser. Jeg vil gerne takke Peter for hans indsats for at få kassen til at stemme. Og tak 
for lån til Karin. Vi er så heldige, at Susanne Damggaard Christensen replicerede på vores annonce 
i Nybøllen, så hun er nu vores nye kassemester, og det er vi meget taknemmelige for. Det er faktisk 
ikke så skidt at få en ny kasserer engang, da de ser på tingene med friske øjne. 

Igen i det forgangne år har Børge og Frida lagt mange timer i tilsyn med huset, og det vil jeg også 
gerne takke jer for. Frida har nu valgt at stoppe her i foråret som vores eneste lønnede 
medarbejder, så hun for alvor kan gå på efterløn. Nu må vi så se, om vi kan finde en god løsning på 
rengøringsopgaven fremover. Tak for indsatsen med gulvmoppen, Frida. 

Til slut vil jeg også gerne sige medlemmerne i bestyrelsen tak for deres indsats i det forgangne år. I 
lægger nu mange mandetimer hvert år, for at vi får tingene til at fungere. 
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